ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 15 декабря 2016 года № 218 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией сельского поселения Мулымья»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Типовым перечнем муниципальных услуг муниципальых образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, одобренным на заседании Комиссии по проведению административной реформы и повышению качества государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от  14 апреля 2022 года № 43,  Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:

	1.	Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 15 декабря 2016 года № 218 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администраицей сельского поселения Мулымья» (далее-решение), изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).
	2.	Признать утратившим силу  решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 19 ноября 2020 года № 126 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 15 декабря 2016 года № 218 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администраицей сельского поселения Мулымья»».
	3. Администрации сельского поселения Мулымья:
	3.1.  Осуществить актуализацию реестра муниципальных услуг сельского поселения Мулымья с учетом настоящих изменений;
	3.2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов от 28 марта 2017г. №246 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
	4.	Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	5. 	Контроль за выполнением  решения возложить на главу сельского поселения Мулымья Е.В.Белослудцева.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья 					О.Е. Огрызко
Глава сельского поселения Мулымья                                        Е.В. Белослудцев

д.Ушья
« -------»-----  2022 года
№ ------

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Мулымья
от 00.00.2022 года №---

«Приложение
к решению Совета депутатов
 сельского поселения  Мулымья
от 15.12.2016 года  № 218

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления администрацией  сельского поселения  Мулымья

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование Уполномоченного органа, структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3

	Услуги в сфере архивного дела

	1
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере жилищно-коммунального комплекса

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	3
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере жилищных отношений

	4
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	5

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	7
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	8
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	9

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	10

	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	11
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	12
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	13
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	14
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	15
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	16
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере земельных отношений

	17
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	18
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	19
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель, или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	20
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	21
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	22
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	23
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	24
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	25
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	26
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	27
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	28
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	29
	Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	30
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	31
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере распоряжения муниципальным имуществом

	32
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	33
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	34
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере транспортного обслуживания и дорожной деятельности

	35
	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	36
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Мулымья тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере семьи и материнства

	37
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере осуществления предпринимательской деятельности

	38
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Социально-организационный отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере трудового законодательства

	39

	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере налогового законодательства

	40
	Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Мулымья о местных налогах и сборах
	Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Мулымья

	Услуги в сфере нотариата

	41
	Совершение нотариальных действий главой сельского поселения Мулымья и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления
	Правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья

.»